ニュースレポート   令和３年４月２３日
報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当
タイトル       市の施設の利用制限について
下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。
行事・事業名  市の施設の利用時間等を変更します。
日  時
場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）
兵庫県が緊急事態措置実施区域に指定されることから、県の対処方針に基づき、４月

２５日から５月１１日の間、市の施設の利用時間等を変更いたします。    ※各施設の利用時間等については、別紙一覧表をご覧ください。
問い合わせ先 部課係名：市長公室 危機管理担当

担当者名：大鹿、齋藤
電  話：４３－６８６６  （内線 ２３６３）
Ｆ Ａ Ｘ：４３－６８９２

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）
AKO CITY

赤穂市

令和3年4月23日 現在

番号 施設名 利用時間等（４月２５日～５月１１日まで） 所管課 問合せ先電話 FAX

1 文化会館 通常どおり（但し無観客での利用） 文化会館 0791-43-5111 0791-43-5950

2 赤穂市民総合体育館 休館（4/27～） スポーツ推進課 0791-43-6869 0791-43-6895

3 各地区公民館 通常どおり(イベント利用不可） 中央公民館 0791-43-7450 0791-43-8440

4 地区体育館・青少年武道館 休館 スポーツ推進課 0791-43-6869 0791-43-6895

5 赤穂市総合福祉会館 通常どおり（イベント利用不可） 社会福祉課 0791-43-6809 0791-45-3396

6 加里屋まちづくり会館 通常どおり（但し可能な限り利用自粛） 商工課 0791-43-6838 0791-46-3400

7 隣保館 通常どおり 市民対話課 0791-43-6818 0791-43-6810

8
赤穂の天塩海浜スポーツセンター・赤穂

元禄スポーツセンター及びみなと広場

通常どおり（但し無観客での利用）

※赤穂の天塩海浜スポーツセンターについては、

20時までの営業時間短縮

公園街路課 0791-43-6828 0791-43-6974

9 歴史博物館 休館 歴史博物館 0791-43-4600 0791-45-3501

10 民俗資料館 休館 民俗資料館 0791-42-1361 0791-42-1361

11 海洋科学館 休館 海洋科学館 0791-43-4192 0791-45-3502

12 田淵記念館 休館 田淵記念館 0791-42-0520 0791-42-0520

13 坂越まち並み館 休館 都市計画課 0791-43-6827 0791-43-6974

14 有年考古館 休館 文化財課 0791-43-6962 0791-43-6895

15 旧坂越浦会所 休館 文化財課 0791-43-6962 0791-43-6895

16 東有年・沖田遺跡公園 休園 文化財課 0791-43-6962 0791-43-6895

17 有年原・田中遺跡公園 休園 文化財課 0791-43-6962 0791-43-6895

18
JR播州赤穂駅観光案内所

（レンタサイクル含む）
通常どおり 観光課 0791-42-2602 0791-42-3840

19 児童館 休館 子育て支援課 0791-43－6808 0791-45-3396

20 有年駅総合案内所 通常どおり 区画整理課 0791-43-6829 0791-43-6892

21 赤穂城南緑地運動施設
通常どおり（但し無観客での利用）

※野球場については、20時までの営業時間短縮
スポーツ推進課 0791-43-6869 0791-43-6895

22 赤穂市立野外活動センター 調整中 スポーツ推進課 0791-43-6869 0791-43-6895

23 万寿園 休館 社会福祉課 0791-43-6809 0791-45-3396

24 図書館 通常どおり 図書館 0791-43-0275 0791-43-6291

25 ふれあいの森 通常どおり（宿泊施設は利用不可） 農林水産課 0791-43-6840 0791-43-6892

26 大塚海岸駐車場 通常どおり 観光課 0791-43-6839 0791-46-3400

27 坂越ふるさと海岸駐車場 閉鎖 土木課 0791-43-6830 0791-43-6974

28 丸山県民サンビーチ野営場・駐車場 閉鎖 観光課 0791-43-6839 0791-46-3400

29 千種川河川敷緑地駐車場（4箇所） 閉鎖 公園街路課 0791-43-6828 0791-43-6974

※詳細につきしては、所管課または、施設へお問い合わせください。

赤穂市　市の施設の利用制限について